
BOE núm. 111 Martes 10 mayo 2005 3921

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza en diversas de-

pendencias del A.M. de León.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número 
48, de fecha 25 febrero 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-ca-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 126.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de abril de 2005.
b) Contratista: «Limpiezas Langreo, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.686,14 €.

Virgen del Camino (León), 27 de abril de 2005.–Co-
mandante Jefe Negociado de Contratación, Jorge Álvarez 
García. 

 19.164/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Academia General Básica de Subofi-
ciales por la que se hace pública la adjudicación 
definitiva del concurso de adquisición de prendas 
de vestuario deportivo para los Alumnos de la 
XXXII Promoción de la EMIES.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Academia General Básica de Sub-
oficiales.

b) Dependencia que tramita el expediente: SADME/
Contratación.

c) Número de expediente: 2.0351.4.0205.03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de prendas 

de vestuario deportivo para los Alumnos de la XXXII 
Promoción de la EMIES.

c) Lote: 3 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 9 de 11 de enero 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 67.402,17 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de abril de 2005.
b) Contratistas: Lotes 1 y 3: «G-3 Sport, Sociedad 

Limitada»; lote 2: «El Corte Inglés, Sociedad Anóni-
ma».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 22.164,50 euros; 

lote 2: 8.748,60 euros, y lote 3: 36.470,94 euros.

Tremp (Lleida), 21 de abril de 2005.–El Coronel Di-
rector, Benjamín Vicente Mayoral. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 19.089/05. Resolución de la Junta de Contra-
tación por la que se anuncia subasta para el su-
ministro de energía eléctrica en el Complejo 
Cuzco (35/05).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 
Mayor.

c) Número de expediente: 35/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de energía 
eléctrica en el Complejo Cuzco.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.646.100,00.

5. Garantía provisional. 32.922,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de información del Ministerio 
de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 7-9.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfonos: 91 595 88 51 y 91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 27/05/2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Artículos 16 b) y 18 a) y b), del Texto Refundido de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27/05/2005.
b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Economía y Hacienda. 
Salón de actos de la Subsecretaría.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 5, planta 2.ª
c) Localidad: Madrid 28014.
d) Fecha: 02/06/2005.
e) Hora: A partir de las 11:30 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 21/04/2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.minhac.es.

Madrid, 21 de abril de 2005.–El Presidente por susti-
tución de la Junta de Contratación, José Luis Borque 
Ortega. 

 19.859/05. Resolución de la Agencia Estatal de Ad-
ministración Tributaria por la que se anuncia la 
adjudicación de un contrato de obras en Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción del Departamento de Recursos Humanos y Admi-
nistración Económica.

c) Número de expediente: S2/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de remodelación 
del edificio de la Agencia Tributaria de Triana-Los Re-
medios, en Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 27, de fecha 1 de 
febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.560.969,72 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de abril de 2005.
b) Contratista: Mantenimiento e Ingeniería Energé-

tica, Sociedad Anónima (Mainsa).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.290.318,46 Euros.

Madrid, 28 de abril de 2005.–Director del Departa-
mento de Recursos Humanos y Administración Econó-
mica, Ramón Palacín Ribé. 

 19.860/05. Resolución de la Agencia Estatal de Ad-
ministración Tributaria por la que se anuncia la 
adjudicación de un contrato de obras en la Dele-
gación Especial de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción del Departamento de Recursos Humanos y Admi-
nistración Económica.

c) Número de expediente: S4/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de acondiciona-

miento de la planta 11 del edificio sede de la Delegación 
Especial de la Agencia Tributaria de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 39, de fecha 15 de 
febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 992.872,83 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de marzo de 2005.
b) Contratista: Ica Obras y Construcciones, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 661.749,74 Euros.

Madrid, 28 de abril de 2005.–Director del Departa-
mento de Recursos Humanos y Administración Econó-
mica, Ramón Palacín Ribé. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 18.931/05. Resolución del Director General de la 

Guardia Civil, de fecha 11 de abril de 2005, por la 
que se anuncia licitación pública para la ejecu-
ción de obras en Zubiri (Navarra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefe de Asuntos Económicos.


